
{\ [T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

REF.: AUTORIZA HORAS EXTRAORDINARIAS A
FUNCIONARIOS QUE INDICA.

DEcREro No 77 24
cHrLLÁN vrEJo, 17 t)IC 2021

V¡STOS

a) Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Const¡tucional de Municipal¡dades, vigente. El DFL No 'l-3063 de 1980, que
d¡spone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No
19.378 que establece el estatuto de atenc¡ón primaria de salud municipal.

b) Lo establecido por la Jurisprudencia
Adminjstrativa de la Contraloría de la Repúbl¡ca, y lo preceptuado en la Ley N" 18.883,
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

CONSIDERANDO:

b) Solicitud de horas extraordinarias de fecha 09 de
diciembre de 2021 de Srta. Rosa Jara Salazar TENS y del Sr. Reinaldo Escamilla Soto
Auxiliar de Servicio, ambos funcionarios del Cesfam Dr. Federico Puga Borne y mail de
fecha 1011212021 del Sr. Mario Villalba Puerta Director (R) del Establecimiento, mediante
los cuales solicitan autorizar horas extraordinarias para el día 18 de diciembre del 2021,
en.lornada de 08:00 a 13:00 horas, con la flnalidad de real¡zar aseo terminal de Bodega
de almacenamiento de leche y distribución de programas alimentarios del establecimiento.

c) Autor¡zación de Horas Extra dada por la Srta
Directora (R) del Departamento de Salud Municipal, con fecha 1711212021.

d) Decreto Alcaldic¡o N" 3938/30.12.2O2O, que
aprueba Presupuesto de Salud Municipal para el Año 2021.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE a los funcionarios que se
indican, según el siguiente detalle, las horas extraordinarias a realizar en las fechas que
se señala:

a) Los Decretos Alcaldic¡os N' 3774105.07 .2021 y
Decreto Alcaldicio N' 3881/09.07.2021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones
en la Sra. Administradora Municipal, respectivamente, Decreto N' 3731/29.06.2021 , el
cual modifica Decreto Alcaldicio N" 755105.02.2021 Decreto Alcaldicio N"
6078118.10.2021 Decreto Alcaldicio N'4485/10.08 .2021 que designa a Don Rafael
Bustos Fuentes como Secretario fiilunicipal Subrogante Decreto Alcaldicio N'
37 34130.06.2021 med¡ante el cual nombra Directora (R) del Departamento de Salud
Municipal.



[T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
ilunicipat¡dad de Chitlán Viejo

2.- COMPENSESE las horas el:traordinanas con
un descanso complementario, según corresponda.

3.- La solicitud
extraordi
hora inic
anexos.

nar¡as autorizad con identificac n de: funcion
io, hora de t tno, y

respectiva de estas horas
ario, fecha autorizada, jornada,

tarea / act ad ¡mposterg se registran en documentos

ANOTESE, CO E ARC IVESE.

TE
CIPAL

RAF TOS FUENTES
SE ro MUNTCTPAL (S)

Ll\ilOlRBF/RBF c/cs N/,?"

Distribución
Secretaría Mun¡cipal, Enc. RR.HH

ADMINIST DO NI
POR ORDE

L

NOMB RE FECHA DESDE HASTA TOTAL
HORAS

REINALDO ESCAMILLA
SOTO
c.l. N" 8.473.683-K

18t1212021 08:00 hrs 13:00 hrs 05 horas

ROSA JARA SALAZAR
c.t. N" 17.172 456-2 18t1212021 '1 3:00 h rs 05 horas

.1§

t:

.!

l
DEL SR.ALCALDE

08.00 hrs.

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


